
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA22/00001006E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: suministro de kit profesional de inspección boroscópica

suministro de kit profesional de inspección boroscópicaDescripción 
Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días naturales desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del órgano de contratación por el que se adjudica el expediente a la empresa Evident Europe gmbh, sucursal
en España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Evident Europe Gmbh sucursal en España
NIF W0188422J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Zona Franca, 111 21-B
(08038) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.670,2 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del órgano de contratación por el que se adjudica el expediente a la empresa Evident Europe
gmbh, sucursal en España
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro abierto simplificado abreviado con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 08:00
Observaciones: kit profesional de inspección boroscópica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sección económico administrativa

Dirección Postal

base aérea
(28850) Torrejón de Ardoz España

UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/07/2024 a las 08:30 horas
Documentación administrativa y económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
servicio postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r3hqBbKX%2F6O5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000013939171 |  2024-000858386 | Tue, 06 Aug 2024 13:52:34:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83955901045879862569725115129074728556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r3hqBbKX%2F6O5HQrHoP3G5A%3D%3D

